关于举办第七届中国—东盟职业教育智能制造领域
高质量发展会议的通知

各有关单位：

2025 年，中国—东盟教育交流周将于 7 月 24 日至 27 日在贵

阳市举办。为积极响应“中国—东盟人文交流年”倡议，秉持“技

术创新+人文交流”协调发展理念，进一步深化中国与东盟在职业

教育智能制造领域的合作，推动区域间人文交流与产教融合，定

于7月27日在贵阳举办第七届中国—东盟职业教育智能制造领域

高质量发展会议。现将会议相关事宜通知如下：

一、会议时间：2025年7月26日-28日

二、会议地点：中国-东盟国际会议中心

三、组织机构

主办单位：温州职业技术学院

贵州水利水电职业技术学院

协办单位：亚龙智能装备集团股份有限公司

人工智能产教融合国际联盟

中国—柬埔寨职业教育合作联盟

贵州水利电力职业教育集团

四、参会对象

1.东盟国家职业院校代表、教育行政部门官员，以及与中国

有合作意向或已开展合作的相关机构代表；

2.国内职业院校校长、国际合作交流工作负责人、智能制造

学院负责人、专业负责人、骨干教师；

3.智能制造领域行业企业代表、产教融合服务平台代表；

4.有关政府部门领导；

5.从事职业教育、智能制造研究的专家学者，教育科研机构

人员等。

五、会议内容

邀请国内外知名专家、学者，围绕智能制造领域产业发展趋

势、职业教育改革与创新、面向东盟的协同育人模式、课程建设

等作报告；国内外职业院校分享在智能制造专业建设、人才培养

模式改革、国际合作办学等方面的成功案例；邀请行业企业、职

业院校围绕国际产教融合作主题报告；组织项目洽谈会；国际合

作项目签约等。

六、会议形式：线下方式，配备中英双语同传

七、报名方式

1.请参会人员扫描下方官方二维码进行注册，截止时间为7

月10日中午12:00。报名后请加入会议微信群：

官方注册二维码

附件：

第七届中国—东盟职业教育智能制造领域
高质量发展会议日程（草案）

2025年7月26日 星期六 14：00—20:00 报到

2025年7月27日 星期日

上午

09:00-09:20 领导致辞

09:20-09:40 签约

09:40-10:40 主旨报告

10:40-12:00 案例分享

下午
14:00-16:20 主题研讨

16:20-17:30 项目洽谈会

2025年7月28日 星期一

上午 09:00-11:00 参观贵州水利水电职业技术学院

下午 离 会